PAGE
2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2023 № 644-ПГ
г. Котельники

Об утверждении положения о муниципальной автоматизированной

системе централизованного оповещения населения

городского округа Котельники Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России и Минкомсвязи России от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении положения
о системах оповещения населения», приказом МЧС России и Минкомсвязи России от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области,
в целях определения порядка использования муниципальной системы оповещения населения городского округа Котельники Московской области и поддержания
ее в постоянной готовности, постановляю:

1. Утвердить положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Котельники Московской области (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 05.08.2021 № 692-ПГ «Об утверждении положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Котельники Московской области».

3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики  МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликования настоящего постановления на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Назначить ответственного за исполнением настоящего постановления начальника отдела по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решению задач гражданской обороны администрации городского округа Котельники Московской области Соколова А.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Полевщикова С.П.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                         С.А. Жигалкин